Башkортостан Республикаhы Асkын районы

 муниципаль районының Ҡарткиҫәк ауыл

советы ауыл биләмәһе хакимияте

	[image: image1.png]

	Администрация

сельского поселения
Карткисяковский сельсовет муниципального района

Аскинский район

Республики Башкортостан

                ҠАРАР                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ
     «09»  февраль 2024 й.                      № 8                    «09» февраля  2024 г.

О проведении открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества, находящегося в собственности  сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  26 июля  2006 года    №135-ФЗ «О  защите  конкуренции», в соответствии  с Федеральным законом от 06 октября 2008 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Федеральной антимонопольной службы РФ от 21.03.2023г. № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», решением Совета сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики   Башкортостан от 27 апреля 2022 года № 140 «О порядке  оформления  прав  пользования муниципальным имуществом  сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан и об определении годовой  арендной платы за  пользование муниципальным  имуществом  сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан»), Администрация сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан постановляет:
1. Объявить аукцион в электронной форме открытый по составу участников и по форме подачи предложений на  право заключения договора  аренды муниципального имущества, находящегося в собственности сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан, согласно приложения №1 к настоящему постановлению.

2. В целях проведения открытого аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества, указанного в пункте 1  настоящего постановления:

- утвердить  документацию об аукционе на право заключения договора  аренды муниципального имущества, находящегося в собственности сельского поселения Карткисяковский сельсовет муниципального района Аскинский район Республики Башкортостан.

3. Организовать проведение аукциона на право заключения договора аренды муниципального имущества, указанного в п. 1 настоящего постановления в электронной форме с использованием информационной системы оператора Акционерное общество «Единая электронная торговая площадка».

4. Установить  следующие  условия  аукциона:

- начальная  цена -  размер годовой  арендной  платы, рассчитанной в  соответствии с Методикой  определения годовой арендной  платы за  пользование  муниципальным  имуществом;

- сумма  задатка  в  размере 10%   от  начальной  цены;

- шаг  аукциона  в  размере  5% от  начальной  цены;

5. Обеспечить  размещение  информационного сообщения о проведении открытого  аукциона на  право  заключения договора  аренды  на муниципальное  имущество на официальном сайте сельского  поселения Карткисяковский сельсовет  муниципального района Аскинский район 04.sp07@bashkortostan.ru и на официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении торгов https://torgi.gov.ru/new/.
Глава
сельского поселения Карткисяковский сельсовет

муниципального района Аскинский район

Республики Башкортостан

Р.Х.Минимухаметов
исп.: Хузиева А.М.

т. (834771)28402

Приложение

к постановлению Администрации

сельского поселения Карткисяковский

сельсовет муниципального района

Аскинский район Республики Башкортостан

от «09» февраля 2024 г. № 8
Перечень объектов муниципального нежилого фонда, подлежащих передаче в аренду путем проведения аукциона на право заключения договоров аренды

	№ лота
	Адрес объекта
	Характеристика объекта
	Площадь (кв.м), протяженность (км)
	Вид разрешенного использования
	Начальная (минимальная)цена договора (цена лота) размера арендной платы в год с НДС, руб.
	Шаг аукциона
(5%), руб.
	Размер задатка

(10 %), руб.
	Срок аренды

	1
	Республика Башкортостан, р-н. Аскинский, д. Карткисяк, ул. Полевая, д.7 корп.1
	нежилое здание – коровник, кадастровый номер 02:04:000000:433, кирпичное одноэтажное
	1455,8
	для сельскохозяйственной деятельности
	75977,33
	3798,87
	7597,73
	5 лет

	2
	Республика Башкортостан, р-н. Аскинский, д. Карткисяк, ул. Полевая, д.7 корп.2
	нежилое здание – коровник, кадастровый номер 02:04:080101:378, кирпичное одноэтажное
	1105,7
	для сельскохозяйственной деятельности
	49462,13
	2473,10
	4946,21
	5 лет